
С О В Е Т

А К Б У Р И Н С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  

П О С Е Л Е Н И Я  

Н О В О Ш Е Ш М И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  

Р Е С П У Б Л И К И  Т А Т А Р С Т А Н
ул. О ктябрьская , д. 44, 

с. А кбуре , 423197

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы  

Я Н А  Ч И Ш М Э  

М У Н И Ц И П А Л Ь  Р А Й О Н Ы  

А К Б У Р Е  А В Ы Л  Ж И Р Л Е Г Е  

Б А Ш К А Р М А  К О М И Т Е Т Ы  

О ктяб рь  урам ы ,

А кбуре авы лы , 423197

тел .: (8 -84348) 3 -62-40 , ф акс: (8 -8 4 3 4 8 )3 -6 2 -4 0 , A k b u r.N sm (fi '. 'ta ta r.ru

РЕШ ЕНИЕ

Совета Новош еш минского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

«14» ноября 2016 г № 20-32

«О проекте решения Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан « О внесении изменений в решение Совета Новошешминского 

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 26 ноября 
2012 года № 24-536 «Об утверждении «Правил землепользования и застройки» на территории  

Новош еш минского сельского поселения Новош еш минского муниципального района Республики
Татарстан»»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом 
Российской Федерации Совет Новошешминского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан,

1. Внести следующие изменения в «Правила землепользования и застройки» на территории 
Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденные решением Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан от 26 ноября 2012 года № 24-536:
- пункт 1.2 статьи 30 Предельные параметры разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства размер участка читать в новой редакции: «
- минимальная площадь земельного участка для жилищного строительства на одну квартиру 400 кв.м; 
максимальная 2500 кв.м.( не распространяется на ранее отведенные земельные участки)
- минимальная площадь земельного участка для огородничества 400 кв.м; максимальная 5000 кв.м.; ( не 
распространяется на ранее отведенные земельные участки)
- минимальная площадь земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 400 кв.м; 
максимальный размер общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на 
праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, равен двум 
гектарам, в том числе в границах населенного пункта - одному гектару; ( не распространяется на ранее 
отведенные земельные участки)
- пункт 4.2 статьи 30 предельные размеры разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства размер участка читать в новой редакции: «
- минимальная площадь земельного участка для жилищного строительства 400 кв.м; максимальная 2500 
кв.м.( не распространяется на ранее отведенные земельные участки)
2. Утвердить порядок учета предложений к проекту изменений, вносимых в «Правила землепользования и 
застройки» на территории Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан (Приложение № 1).

РЕШ АЕТ:



3. Настоящий проект решения Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений в решение Совета Акбуринского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 26 ноября 2012 
года №  24-536 « Об утверждении «Правил землепользования и застройки» на территории Акбуринского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан принять и 
вынести на публичные слушания (Приложение № 1).
4. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан « О внесении изменений в решение 
Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан от 26 ноября 2012 года № 24-536 « Об утверждении «Правил землепользования и застройки» на 
территории Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан 24 ноября 2016 года в 13.00 часов по адресу: ул.Советская, д.30, с.Акбуре, Новошешминский 
район, Республика Татарстан.
Порядок организации публичных слушаний, порядок проведения публичных слушаний и порядок учета 
предложений граждан по вопросам публичных слушаний осуществляется в соответствии с «Положением о 
публичных слушаниях Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района», 
утвержденного решением Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан от 27 ноября 2006 года №  10-48
5. Совету Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района обеспечить
проведение публичных слушаний, прием и учет предложений граждан по указанному проекту решения 
Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан. •
6. Постоянной комиссии по законности, землепользованию и благоустройству территорий доработать 
проект решения Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан с учетом предложений, высказанных на публичных слушаниях и поступивших в 
ходе обсуждения, и внести на рассмотрение заседания Совета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района.
7. О б н ар о д о вать  (оп убли ковать) н асто ящ ее реш ен и е на оф и ци альн ом  сайте А кбури н ского  
сельского  п оселения Н овош еш м и нского  м у н и ц и п ал ьн о го  района, на о ф и ц и ал ьн о м  сайте 
оф и ц и ал ьн о го  портала правовой и н ф орм ац ии  Р есп убли ки  Т атарстан  и на и н ф орм ац и он н ы х  
стен д ах  сельского  поселения расп олож ен н ы х  по адресу: Р есп убли ка Т атарстан , Н овош еш м и н ски й  
рай он , с. А кбуре , ул. С оветская, (возле м агази н а  «Г ульн аз»  № 316), ул. О ктябрьская  (возле здания 
сельского  п оселен и я № 44), д. С ульче Б аш . у л .Л есн ая  (возле здан ия сельского  клуба № 8 ) .
8. К о н троль  за  и сполнением  н астоящ его  реш ен ия возлож и ть на п остоян н ую  ко м и сси ю  по 

зако н н о сти , зем леп ользован и ю  и б лаго у стр о й ству  тер р и то р и й  С овета А кбу р и н ско го  сельского  
п оселен и я.

Глава Акбуринского сельского noce^ji 
Новошешминского муниципального-]; Ж .М .Залалетдинов



Приложение №  1 
к решению Совета 

Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан 
от « 14» ноября 2016 года № 20-32

Порядок
учета предложений к проекту изменений, вносимых в «Правил землепользования и застройки» на 

территории Акбуринского сельского поселения Новош еш минского.муниципального района
Республики Татарстан

Предложения к проекту изменений, вносимых в «Правил землепользования и застройки» на 
территории Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан по адресу: 423197, Р есп уб ли ка  Т ата р стан ^  Н овош еш м и н ски й  рай он , с. А кбуре  ул. 

О ктяб рьская , д. 44 в п исьм енной  ф орм е секр етар ю  И сп олн и тельн ого  ко м и тета  А кбу р и н ско го  

сельско го  п оселен и я Н овош еш м и нского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай он а Р есп убли ки  Т атарстан .

П редлож ен и я п рин и м аю тся в р аб очи е д н и  с 08 .00  до 16.30 часов  со дня о б н ар о д о ван и я  на 

о ф и ц и ал ьн о м  п ортале правовой  и н ф о р м ац и и  Р есп уб ли ки  Т атарстан  в и н ф о р м ац и о н н о  -  

тел еко м м у н и кац и о н н о й  сети  «И нтернет»  по: h ttp : //p rav o .ta ta rstan .ru .

Заявки  н а участие в п убличны х слуш ан и ях  с п равом  вы ступлени я п одаю тся по адресу: 
423197 , Р есп у б ли ка  Т атарстан , Н о во ш еш м и н ски й  рай он , с. А кбуре, ул. О ктяб рьская , д. 44 лично  
или  по  п очте почте (с пометкой на конверте «обсуждение «Правил землепользования и застройки»).


